
Gemeinde Waldbronn 
Landkreis Karlsruhe 

Öffentliche Ausschreibung 
nach §§ 3 Nr. 1 und 17 VOB/A 2012 

für 
Holzbauarbeiten 

Fassadenarbeiten 
 

Bauvorhaben:    Erweiterung Kindertagesstätte (3 Gruppen) in Waldbronn 
Auftraggeber:    Bürgermeisteramt Waldbronn, Technisches Amt 

Marktplatz 7, 76337 Waldbronn 
Telefon: 07243 / 609 - 270, Fax: 07243 / 609 - 8270 

Art und Umfang der 
Leistung:    Wandkonstruktion aus Kreuzlagenholz 

Wandkonstruktion aus Kreuzlagenholz einschalig, 5-lagig 
ca. 10 cm: ca. 129 m² 
Wandkonstruktion aus Kreuzlagenholz einschalig, 3-lagig 
ca. 10 cm: ca. 95 m² 
Wandkonstruktion aus Kreuzlagenholz zweischalig, 3-lagig 
ca. 10cm+5cm+10cm: ca. 252 m² 
Zulage für das Herstellen von Sichtflächen: ca. 597 m² 
 
Außenwände – Aufbau 
Holzstegträger, statische Höhe ca. 20 cm, einschl. Abbund 
und Montage: ca. 310 m 
Wärmedämmung, d = ca. 20 cm: ca. 120 m² 
Holzfaserdämmplatte, d = 21 mm: ca. 120 m² 
 
Dachkonstruktion aus Massivholzdachelementen 
Massivholzdachelemente mit Akustikabsorber aus Holzweichfaser, 
Untersicht profiliert: ca. 347 m² 
Massivholzdachelemente mit glatter Untersicht: ca. 53 m² 
Zulage Sichtqualität: ca. 375 m² 
 
Fassadenarbeiten 
UK für Holz-Fassadenschalung, Thermo-Pappel: 142 m² 
Vertikale Holz-Fassadenbekleidung - Thermo-Pappel: 130 m² 
Wärmedämmung, Brandwand, d= ca. 16 cm: ca. 45 m² 
UK für Faserzement-Fassadenschalung, Alu: 45 m² 
Vertikale Fassadenbekleidung - Faserzementplatten: 57 m² 
 
 

Lose:     Eine Aufteilung in Lose erfolgt nicht 
Bietergemeinschaften sind zugelassen 

 
Ausführungszeitraum:   Holzbauarbeiten ca. KW 42/2019 – ca. KW 05/2020 
    Fassadenarbeiten ca. KW 05/2020 – ca. KW 09/2020 
 
Anforderung:  Unter https://www.subreport.de/ und der ELVIS ID E24996411 können 

die vollständigen Ausschreibungsunterlagen angefordert werden. 

 
 
Entschädigung für   keine 
Verdingungsunterlagen:   
 
Angebotsabgabe/   beim Auftraggeber bis 06.06.2019 - 13:00 Uhr 
Submission:    Rathaus, Zimmer 106, EG 
 
Ablauf der Zuschlags- u.  06.07.2019 
Bindefrist: 
 



Änderungsvorschläge/   werden zugelassen 
Nebenangebote 
 
 
Sonstiges:    Zuständige Behörde zur Nachprüfung behaupteter Vergabeverstöße 

Landratsamt Karlsruhe - VOB Stelle 
Beiertheimer Allee 2, 76137 Karlsruhe 

 
 
 
Bürgermeisteramt Waldbronn 
Franz Masino, Bürgermeister 


